Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

08-11-2018
F.13/18/122
NL:TZ:0000040818:F001
10-04-2018

mr. IM Bilderbeek
mr. P. Wijbrands

WTS B.V. 08-05-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap WTS B.V. t.h.o.d.n. World Travel School, Flight 08-05-2018

Attendant College, WTS-Opleidingen, WTS-Diploma, World Travel Jobs, 1

Studiebon, WTS, WTS Hospitality, Hotel & Hospitality Institute, World Travel

Academy, International Flight Attendant, WTS 1, WTS 2, WTSH-1 en AFT,

gevestigd te (1017 BV) Amsterdam, aan de Herengracht 501, ingeschreven bij

de Kamer van Koophandel onder nummer 34165661 hierna verder te noemen:

“de Vennootschap”.

Activiteiten onderneming

Het drijven van een opleidingsinstituut, het verzorgen van bedrijfstrainingen 08-05-2018

en het bemiddelen van personeel. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 743.000,00 € 99.425,00
2016 € 565.000,00 € -97.622,00

2017 € 375.000,00 € -178.000,00

Balanstotaal
€ 338.490,00

€ 332.945,00



Toelichting financiéle gegevens

De cijfers met betrekking tot 2017 zijn gebaseerd op interne, niet 08-05-2018
gecontroleerde cijfers. Deze cijfers geven daarom slechts een indicatie. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 08-05-2018
1

Boedelsaldo

08-05-2018
Boedelsaldo
1
€ 3.750,00
08-08-2018
Boedelsaldo
2
€ 10.779,59
Verslagperiode
08-05-2018
van
1
10-4-2018
t/m
8-5-2018
08-08-2018
van
2
8-5-2018
t/m
7-8-2018
08-11-2018
van
3
8-8-2018
t/m
7-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 59,60 uur
2 50,80 uur
3 22,40 uur
totaal 132,80 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Volgens opgave en uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt 08-05-2018
dat Van Dreven-Boer B.V. de bestuurder en enig aandeelhouder is van de 1
Vennootschap. Van deze vennootschap is de heer J.W. van Dreven bestuurder.

De Vennootschap is op 28 november 2001 opgericht.

1.2 Lopende procedures

Er waren diverse procedures aanhangig in verband met niet betaalde 08-05-2018
lesgelden en discussies over de informatieverstrekking over de kwalificaties 1

van de opleidingen. Vooralsnog zijn deze procedures geschorst. De curator

onderzoekt of de boedel een belang hefet bij het overnemen van deze

procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn gebruikelijke verzekeringen afgesloten, die door de curator worden 08-05-2018
onderzocht. Zo mogelijk worden deze verzekeringen opgezegd dan wel door 1

de verzekeraar reeds wegens het faillissement per failissementsdatum

geroyeerd.

1.4 Huur
De Vennootschap huurt bedrijfsruimte aan de Herengracht 501 te Amsterdam 08-05-2018
en een locatie in Spaces Rotterdam aan het Hofplein 20. De huurprijs per 1

maand voor de locatie in Amsterdam bedraagt € 2.000,= (exclusief BTW) en de
maandelijkse huur voor de locatie in Rotterdam bedraagt van € 1.503,50
(inclusief BTW en voorschotten servicekosten en energievergoedingen). De
curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de
huurovereenkomsten ex artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Met betrekking tot de oorzaak van het failissement wordt verwezen naar 08-05-2018
(delen van) de uiteenzetting van de bestuurder van de Vennootschap: 1

"(..) Voor 2016 werden veel bedrijfstrainingen verkocht. Er waren
samenwerkingsverbanden met KLM, Travelport. De bedrijfstrainingen werden
verkocht via WTS International BV (btw plichtig) in Nederland en Belgié en
waren vooral gericht op luchtvaarttarieventrainingen en GDS-trainingen (Global
Distribution System).

Mede door de goede samenwerking met genoemde bedrijven konden voor
instromers in de reiswereld kwalitatief goede opleidingspakketten aangeboden
worden door World Travel School (later World Travel Academy). Kenmerken
waren: praktijkgericht, kort en intensief.

Door veranderende marktomstandigheden vielen deze bedrijfstrainingen weg
en dus ook de legitimering van de opleidingspakketten van WTS. De opkomst



van de lowcost carriers (Easyjet, Ryanair) maakte de IATA-regels minder
belangrijk, softwareprogramma’s werden meer “zelflerend” en de
opleidingsbudgetten bij de grotere reisondernemingen werden ingekrompen
vanwege de economische crises.

Op dat moment deed het NLQF zijn intrede. NLQF gekoppeld aan het EQF
(European Qualification Network) is het nieuwe Europese kwalificatieraamwerk
dat ervoor moet zorgen dat er transparantie komt wat betreft opleidingen in
de landen aangesloten bij de Europese Unie. Het ministerie van O&W heeft het
NCP aangesteld om de invoering in Nederland te begeleiden. Het bekostigde
onderwijs is al generiek ingeschaald in het NLQF-register maar de vermelding
van het NLQF-niveau op de diploma’s blijft nog achterwege. Daar waar in
Europa het EQF al aardig bekend is, verloopt de inburgering in Nederland
langzaam.

WTS bv handelend onder naam World Travel Academy behaalde 2 inschalingen
in het NLQF-register: Airport Service Agent en International Flight Attendant,
beide op het niveau NLQF4.

()

In een artikel van de Telegraaf uit april 2016 kregen een aantal studenten de
kans om hun ongenoegen uit te spreken. Kern van de klachten was dat men
dacht een MBO4 opleiding te volgen terwijl het ging om een NLQF4 opleiding.
NLQF4 is niveau MBO4 maar geen MBOA4. (..) Het resultaat was dat ereen 12-
tal juridische procedures volgden en een flink aantal studenten stopten met de
opleiding en met het betalen van het cursusgeld. Inmiddels zijn er een aantal
uitspraken geweest. In 2 zaken won WTS, in 5 zaken verloor WTS. In de
verloren procedures werd hoger beroep ingesteld. In 3 andere zaken heeft de
rechter in een tussenvonnis gesteld dat WTS in haar brochure en op haar
website geen misleidende informatie heeft verspreid. Wel mogen studenten
middels getuigenverhoor aantonen dat op open dagen door medewerkers van
WTS andersluidende informatie is verstrekt. Door de onrust in de sociale media
kelderde de verkoop van opleidingen. Op basis van ingewonnen advies kan
WTS niet terugslaan in de media zolang er niet een flink aantal vonnissen in
het voordeel van WTS is geveld. In februari 2017 werden onderhandelingen
gevoerd m.b.t. overname/samenwerking. De kandidaat-investeerder trok zich
echter helaas terug na een eerste negatieve vonnis. Na juridisch overleg i.v.m.
de lopende juridische procedures waarbij onze kansen als positief werden
gezien, werd besloten om zelfstandig door te gaan."

In de periode die hierop volgde werd er een poging gedaan om de kosten te
verlagen. De gerechtelijke procedures brachten de nodige kosten en
onduidelijkheid met zich mee, waardoor bijvoorbeeld ook veel studenten
ervoor kozen om niet meer aan hun betalingsverplichtingen te voldoen. Het
gebrek aan financiéle middelen heeft uiteindelijk gemaakt dat een faillissement
onontkoombaar is gebleken.

Naar overige mogelijke oorzaken van het faillissement wordt nader onderzoek
gedaan. Met de bestuurder zal zo nodig verder overleg gevoerd worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-4-2018 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie werknemers en UWV, intake UWV.

Correspondentie met werknemer en bestuurder.

De werkzaamheden met betrekking tot deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft, aldus de bestuurder, geen onroerende zaken in
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

08-05-2018

1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-08-2018
2

08-11-2018
3

08-05-2018

1

08-05-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een bedrijfs- en kantoorinventaris aangetroffen. Deze 08-05-2018
inventaris bestaat met name uit tafels en stoelen voor het geven van 1
onderwijs en een aantal (wat oudere) computers. De curator zal proberen

deze inventaris in de komende verslagperiode te gelde te maken, bij voorkeur

als onderdeel van een doorstart en/of overname van de activiteiten.

Het is niet mogelijk gebleken om een doorstart te realiseren. De curator heeft 08-08-2018
echter wel de goodwill en inventaris aan de bestuurder kunnen verkopen, 2

omdat de bestuurder misschien in de nabije toekomst opnieuw wilde beginnen

met de activiteiten van de Vennootschap. Inmiddels heeft de bestuurder laten

weten dit niet meer na te streven, maar dat hij wellicht wel een andere partij

zal adviseren die op een andere manier soortgelijke activiteiten wil gaan

ontplooien. Voor de inventaris is een koopprijs van € 500 (inclusief btw)

voldaan.

In de afgelopen verslagperiode hebben derde partijen, die goederen in
bruikleen hebben gegeven, hun eigendommen opgehaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend bij de curator heeft de fiscus geen bodembeslag gelegd op 08-05-2018
de kantoorinventaris. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie en telefoongesprekken met de bestuurders en verhuurder. 08-05-2018
1

Correspondentie en overleg met de bestuurder en derden die goederen in 08-08-2018

bruikleen hebben gegeven. 2

De werkzaamheden met betrekking tot deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 08-11-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op het moment dat het faillissement van de Vennootschap werd uitgesproken, 08-05-2018
dienden er nog examens afgenomen te worden en lessen verzorgd te worden. 1
Aangezien de lessen met name door freelance docenten werden verzorgd, zijn

de activiteiten gestaakt. Bovendien dient aan de voorwaarden van het NCP

NLQF te worden voldaan voor de vereiste kwalificaties van de opleidingen. In

de komende verslagperiode zal worden gezocht naar oplossingen voor de

betrokken studenten.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie en telefonisch overleg met studenten.

De werkzaamheden met betrekking tot deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Auto € 1.815,00
Goodwill € 3.500,00
totaal € 5.315,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De Vennootschap hanteerde een aantal handelsnamen en heeft een aantal
websites c.q. domeinnamen. In de komende verslagperiode wordt onderzocht
of te gelde kan worden gemaakt.

De bestuurder heeft de auto en de goodwill van de boedel gekocht voor een

koopprijs van respectievelijk € 1.815,=en € 3.500,= (inclusief btw).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie en overleg met de bestuurder.

I De werkzaamheden met betrekking tot deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

08-05-2018

1

08-11-2018
3

08-05-2018
1

08-08-2018
2

08-05-2018
1

08-11-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt € 930.000,00
de debiteurenportefeuille circa € 900.000,=.

Een deel van deze debiteuren zijn ter incasso

uit handen gegeven. Bovendien is een deel

van de debiteuren verpand aan een externe

financier.

totaal € 930.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is op te delen in een dubieuze debiteurenportefeuille 08-05-2018
van circa € 750.000,= en een debiteurenportefeuille van circa € 180.000,=. Alle 1
debiteuren zijn (oud)studenten van de Vennootschap. De dubieuze debiteuren

zijn ter incasso uit handen gegeven aan 3 incassobureaus en/of

deurwaarderskantoren. De curator onderzoekt of deze portefeuilles als

onderdeel van een doorstart c.q. overname kunnen worden overgedragen of

dat de gehele portefeuille aan een derde partij kan worden verkocht. Met de

pandhouder is de curator in overleg met betrekking tot de zekerheidsrechten

en de wijze van executie daarvan.

De curator streeft ernaar om in de komende verslagperiode tot een oplossing 08-08-2018
voor de debiteurenportefeuille en de rechten van de pandhouder te komen. 2

In de afgelopen verslagperiode heeft er overleg plaatsgevonden met een 08-11-2018
geinteresseerde partij voor de debiteurenportefeuille. De curator verwacht in 3

de komende verslagperiode tot een afronding van dit overleg te komen. Dit is
afhankelijk van het overleg met de pandhouder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie met incassobureaus, de pandhouder en haar adviseur(s) en 08-05-2018
overleg met de bestuurder. 1
I Correspondentie met incassobureaus, de pandhouder en haar adviseur(s). 08-11-2018
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-05-2018
1

De ABN AMRO Bank N.V. en de ING Bank N.V. hebben beide onduidelijke
vorderingen ingediend. De curator heeft daarom om opheldering verzocht.
Vooralsnog is er niet gebleken van zekerheidsrechten.



Op de rekening van bij de ABN AMRO Bank bleek sprake van een creditsaldo
van € 1.176,64. Dit bedrag is inmiddels overgemaakt naar de
faillissementsrekening.

De curatoris in overleg met de ABN AMRO Bank over bijschrijvingen na de
datum van het faillissement. In de komende verslagperiode zal dit worden
afgerond.

5.2 Leasecontracten

Er worden 2 printers geleaset. Deze apparaten zullen zo spoedig mogelijk
worden geretourneerd,

De printers zijn inmiddels geretourneerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Met betrekking tot het door de door de externe financier verstrekte leningen
zijn een deel van de vorderingen van de Vennootschap op derden verpand.
Met de pandhouder wordt overlegd over de executie van deze pandrechten.

De curator heeft de pandhouder een voorstel gedaan met betrekking tot de
afwikkeling van de debiteurenportefeuille. Na het beantwoorden van de
vragen van (de adviseur van) de pandhouder is de curator nu in afwachting
van een reactie op dit voorstel. De curator streeft naar afronding van dit
onderwerp in de komende verslagperiode.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

Geen claims bekend.

08-08-2018
2

08-11-2018
EEB
08-05-2018
E1
08-08-2018
[ 2
08-05-2018
mE1
08-11-2018
[ 3
08-05-2018
EE
08-05-2018
EE
08-05-2018
EE
08-05-2018

mE1



5.8 Boedelbijdragen

Nog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de ING en ABN AMRO, telefonisch overleg met de
pandhouder en haar adviseur(s).

Correspondentie met de ING en ABN AMRO, overleg met de pandhouder en
haar adviseur(s).

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn (vooralsnog) gestaakt. Voorafgaand aan het faillissement
was er een overeenkomst waarbij de ruimte aan de Herengracht in gebruik
werd gegeven aan een derde partij. Dit was een gebruikelijke praktijk. Met
toestemming van de rechter-commissaris is deze afspraak nagekomen. De
vergoeding van € 3.750,=is inmiddels op de derdengeldenrekening van de
curator voldaan en zal worden doorgestort naar de faillissementsrekening.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met bestuurder en derde partij.

Doorstarten onderneming

08-05-2018
EE
08-05-2018
mE1
08-11-2018
EEB
08-05-2018
EE
08-05-2018
mE1
08-05-2018
mE1



6.4 Beschrijving

Er waren een aantal geinteresseerde partijen die de activiteiten van de 08-05-2018
Vennootschap wilden overnemen c.q. doorstarten. Een aantal van deze 1
partijen hebben hier inmiddels van afgezien. De curator onderzoekt nu de

mogelijkheden om toch tot een doorstart c.q. overname te komen en verwacht

op korte termijn duidelijkheid hieromtrent.

Het is uiteindelijk niet mogelijk gebleken om een doorstart te realiseren. De 08-08-2018
curator heeft de goodwill en de inventaris verkocht aan de bestuurder. Het is 2
mogelijk dat er in de toekomst soortgelijke activiteiten onder dezelfde naam

zullen worden ontplooid, maar de bestuurder heeft aangegeven hier niet

rechtstreeks bij betrokken te willen zijn.

Inmiddels is het door de medewerking van de bestuurder en een oud-
werknemers mogelijk gebleken om een aantal certificaten en diploma's te
verstrekken. Als gevolg daarvan zijn er nog meer verzoeken bij de curator
binnen gekomen. In de komende verslagperiode wordt onderzocht of het
mogelijk is om ook aan deze studenten een certificaat c.q. diploma te

verstrekken.
De curator is nog steeds bezig om te onderzoeken of vragen van (oud) 08-11-2018
studenten kunnen beantwoord en of het mogelijk is om alsnog certificaten 3

voor een groep studenten te verzorgen. De curator verwacht in de komende
verslagperiode hier duidelijkheid over te kunnen verschaffen.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing. 08-05-2018

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg, correspondentie en telefoongesprekken met diverse gegadigden, het 08-05-2018

personeel en de bestuurder. 1
I Correspondentie en telefoongesprekken met diverse (oud) studenten. 08-11-2018
3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er zal een nader onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding en de 08-05-2018
administratie. 1



Nader onderzoek met betrekking tot de boekhouding en de administratie van
de Vennootschap heeft niet tot enig resultaat geleid. Ook de gesprekken die
de curator heeft gevoerd met de bestuurder van de Vennootschap hebben
niet tot andere inzichten geleid.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2014 is op 26 januari 2016 gedeponeerd.
De jaarrekening 2015 is op 31 januari 2017 gedeponeerd.
De jaarrekening 2016 is op 30 december 2017 gedeponeerd.
De jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Er zal een onderzoek plaatsvinden of er behoorlijk bestuurd is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

De curator heeft na bestudering van de hem ter beschikking gestelde
stukken geen onbehoorlijk bestuur geconstateerd

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator heeft na bestudering van de hem ter beschikking gestelde
stukken geen paulianeus handelen geconstateerd

7.7 Toelichting rechtmatigheid

08-11-2018
[ 3
08-05-2018
EE
08-05-2018
EE
08-05-2018
EE
08-05-2018
mE1
08-11-2018
[ 3
08-05-2018
EE
08-11-2018
EE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Volgt uit het voorafgaande.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.

€ 10.358,09

Het UWYV heeft een vordering ingediend van € 10.358,09. De vordering van
de verhuurder en het salaris van de curator is nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De vordering van de fiscus is thans nog niet bekend.

€ 119.746,70

De fiscus heeft een vordering van € 119.746,70 uit hoofde van loonheffingen
ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Hierover is thans niets bekend.

I €18.959,87

8.4 Andere pref. crediteuren

Dit is nog niet bekend.

€ 450,94

Waternet heeft een vordering van € 450,94 uit hoofde van
waterschapsbelasting ingediend.

08-05-2018

1

08-05-2018

1

08-11-2018
3

08-05-2018

mE1

08-08-2018

2

08-05-2018
1

08-11-2018
3

08-05-2018
1

08-08-2018
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens opgave van de bestuurders zijn er 49 crediteuren.

57

Tot op heden hebben zich 57 concurrente crediteuren bij de curator gemeld.

63

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Dit is nog niet bekend. Volgens opgave van de bestuurders zou er een bedrag
van € 189.963,62 aan concurrente vorderingen openstaan. Bij het tweede
openbare verslag zal een voorlopige lijst concurrente crediteuren worden
gevoegd.

€ 287.348,07

Het bedrag aan ingediende vorderingen van concurrente crediteuren bedraagt
€ 287.348,07.

€ 376.918,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Divers onderzoek en het verzenden van brieven.

08-05-2018

1

08-08-2018
2

08-11-2018
3

08-05-2018
1

08-08-2018
2

08-11-2018
3

08-05-2018

1

08-05-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Nog niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Nog niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- er zal worden gezocht naar mogelijkheden om alsnog een doorstart c.q.
overname van de activiteiten te bewerkstelligen;

- met de pandhouder zal overleg worden gepleegd met betrekking tot de
bedongen pandrechten;

- de mogelijkheid van het verkopen van de debiteurenportefeuille zal worden
onderzocht;

- De administratie wordt verder onderzocht en de inventarisatie zal worden
voortgezet. Daarbij komt tevens aan de orde of er behoorlijk is bestuurd en of
er sprake is geweest van paulianeus handelen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het
volgende:

- met de pandhouder zal overleg worden gepleegd met betrekking tot de
bedongen pandrechten;

- de mogelijkheid van het verkopen van de debiteurenportefeuille zal verder
worden onderzocht;

- indien mogelijk zal er nog een poging worden gedaan om aan studenten
certificaten c.q. diploma's te verstrekken;

08-05-2018

1

08-05-2018

1

08-05-2018
1

08-05-2018
1

08-05-2018

1

08-08-2018
2



- De administratie wordt verder onderzocht en de inventarisatie zal worden
voortgezet. Daarbij komt tevens aan de orde of er behoorlijk is bestuurd en of
er sprake is geweest van paulianeus handelen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 08-11-2018
volgende: 3

- met de pandhouder zal het overleg met betrekking tot de
debiteurenportefeuille worden afgerond;

- indien mogelijk zal er nog een poging worden gedaan om aan nog meer
studenten certificaten c.q. diploma's te verstrekken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 08-05-2018
1

De curator streeft ernaar om het faillissement in de komende verslagperiode 08-11-2018

af te wikkelen. 3

10.3 Indiening volgend verslag

8-2-2019 08-11-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig

Volgt uit het voorafgaande. 08-05-2018
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


